



وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱

دبیرستان پسرانه غیر دولتی عطار د علم

نیمسال اول - سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳

نام و نام خانوادگی:

پایه: هشتم

کلاس:

نام آزمون: پیام‌های آسمان

نام دبیر: آقای جعفری

جمع نمره پایانی: ۲۰ نمره

تاریخ:

زمان: ۴۵ دقیقه

شماره صندلی:

گزینه‌ی صحیح را مشخص کنید.

* از دقت در نظم شگفت‌انگیز جهان و مفلوقات درون آن، چه نتیجه‌ای می‌توان گرفت؟

الف) هدف جهان (ب) ناظم جهان (ج) عظمت جهان (د) تصادفی بودن خلقت جهان

* امیرمؤمنان (ع) : از (فلقت) انسان باید تعجب کرد که با نگاه می‌کند، با سفن می‌گوید و با می‌شنود.

الف) پاره‌ای گوشت ، چند استخوان ریز، تکه‌ای چربی (ب) چند استخوان ریز، تکه‌ای چربی، پاره‌ای گوشت

ج) تکه‌ای چربی، پاره‌ای گوشت، چند استخوان ریز (د) تکه‌ای چربی، چند استخوان ریز، پاره‌ای گوشت

* خداوند در آیات ۱۷ تا ۲۱ سوره‌ی غاشیه برای دقت بیشتر ما به اطراف، توبه به کدامین آفریده‌ها را یادآور شده است؟

الف) رودها، خورشید، طلوع آفتاب، مورچه (ب) دریاها، ماه، غروب آفتاب، عنکبوت

ج) شب و روز، ستارگان، زنبور عسل، مردگان (د) شتر، آسمان، کوه‌ها، زمین

* "غفار" به چه معناست؟

الف) بسیار مهربان (ب) بسیار آمرزنده (ج) توبه‌پذیر (د) پوشاننده‌ی گناهان

* در کدام گزینه شرط آمرزش گناهان نیامده است؟

الف) غفلت از گناه (ب) ترک گناه (ج) انجام عمل شایسته (د) پشیمانی از گناه

* نعمت‌های بهشت نتیجه‌ی کدام عمل در دنیا است؟

الف) اذکار انسان (ب) اعمال نیک (ج) صبر در برابر مصائب و مشکلات (د) تسلیم در برابر تقدیر خدا

* نخستین شاگرد مکتب پیامبر گرامی اسلام (ص) چه کسی است؟

الف) حضرت خدیجه (س) (ب) حضرت حمزه (ع) (ج) جعفر بن ابی طالب (ع) (د) علی بن ابی طالب (ع)

* در تمام گزینه‌ها گفته‌های جهنمیان به پیش می‌فورد میز

الف) ای کاش، در دنیا با فلان شخص دوست نمی‌شدیم (ب) ای کاش، اصلاً مشتکی خاک بودیم

ج) ای کاش، شیطان وجود نداشت تا ما را گمراه کند (د) ای کاش، ایمان داشتیم و عمل صالحی انجام می‌دادیم

* بنابر سلف پیامبر اسلام (ص)، کدام اذکار به فشتی از طلا و نقره در بهشت تبدیل و سبب سافت قصری بهشتی برای مؤمن می‌شود؟

الف) الحمدلله - سبحان الله - استغفر الله - و الله اکبر

ب) سبحان الله - و الحمدلله - و لا اله الا الله - و الله اکبر

ج) لا اله الا الله - استغفر الله - سبحان الله - الحمدلله

د) سبحان الله - و الحمدلله - استغفر الله - و الله اکبر

* سرانجام جهنمیان به علت انکار کدام واقعیت است؟

الف) وجود بهشت (ب) هدفمند بودن خلقت جهان (ج) قیامت (د) عالم مرگ

* بر طبق عبارت شریف "ثُمَّ لَتَسْأَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ" در قیامت (برای) چه نعمتی از انسان سوال می‌شود؟

الف) خوراک حلال و پاکیزه (ب) نعمت ولایت اهل بیت (ع)

ج) نعمت پدر و مادری نیکو سرشت (د) نعمت برخورداری از قوه‌ی شعور

* مطابق سلف پیامبر اکرم (ص)، بخشی از ثواب همه‌ی نمازگزاران سهم کیست؟

الف) امام جماعتی که مردم به او اقتدا کرده‌اند (ب) مؤذنی که مردم با صدای او به نماز ایستاده‌اند

ج) فردی که بانی ساخت مسجد شده است (د) کسی که در نماز جماعت مکبر است

* بنابر فرمایش پیامبر اکرم (ص)، چه عملی موجب عزت و سرافرازی بنده فواهد شد؟

الف) نماز اول وقت (ب) دست‌گیری از نیازمندان (ج) عفو و گذشت (د) توبه از گناهان

* پیامبر اکرم (ص) برای هدایت مردم بعد از فود چه برنامه‌ای طراحی کرده بود؟

الف) تشکیل حکومت اسلامی و ابلاغ احکام قانونی

ب) اعزام مبلغینی به سرزمین‌های دور دست برای جذب مردم به اسلام

ج) بالا بردن توان دفاعی مسلمانان برای مقابله با حملات کفار

د) تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف عمیق قرآن

* چرا برای هیچ مسلمانی در "اصل واقعه‌ی غدیر" تردیدی وجود ندارد؟

الف) چون افراد زیادی در واقعه‌ی غدیر حضور داشتند

ب) چون آیات مربوط به این رویداد بزرگ در قرآن آمده است

ج) چون تمام دانشمندان مسلمان در کتاب‌های مهم حدیثی و تاریخی خود از آن سخن گفته‌اند

د) چون این ماجرا در بین اصحاب پیامبر اسلام (ص) از شهرت و اعتبار بالایی برخوردار است

* واقعه‌ی غدیر خم در چه زمان و مکانی رخ داد؟

الف) پس از مناسک حج - در محل غدیر خم

ب) پس از مناسک حج - در کنار کعبه

ج) پیش از مناسک حج - در محل غدیر خم

د) پیش از مناسک حج - در کنار کعبه

* چرا واقعه‌ی غدیر موجب ناامیدی کامل مشرکان و منافقان شد؟

الف) چون فرصت توطئه‌ی مسلحانه و اقدام علیه اسلام و حکومت اسلامی از آن‌ها گرفته شد

ب) زیرا جانشینی امام علی (ع) منافع مادی و اقتصادی آن‌ها را تأمین نمی‌کرد و موقعیت آنان را به خطر می‌انداخت

ج) تصور می‌کردند از آنجا که پیامبر پسری ندارد تا جانشینش شود، پس با وفاتش نیز اسلام به فراموشی سپرده می‌شود

د) زیرا دین اسلام مانع دستیابی به آمیال و خواهش‌های نفسانی آن‌ها بود و باید به هر قیمت از بین می‌رفت

* پیشم‌پوشی از اشتباه فردی که از انبام فطایش پیشیمان شده باعث فرد می‌شود.

الف) راهنمایی

ب) جسارت و گستاخی

ج) غفلت و بی‌توجهی

د) اصلاح رفتار

* معنای عبارت شریف " لا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللَّهِ " چیست؟

الف) از رحمت خداوند سوء استفاده نکنید

ب) غفلت نکنید و به رحمت خدا امیدوار باشید

ج) از رحمت خداوند ناامید نشوید

د) رحمت خدا را غنیمت شمارید و توبه کنید

* امیرمؤمنان (ع) درباره‌ی ثواب کسی که قبل از ایستادن به نماز، اذان و اقامه بگوید چه فرموده‌اند؟

الف) دو صف از فرشتگان پشت سر او به نماز می‌ایستند

ب) یک صف از فرشتگان پشت سر او به نماز می‌ایستند

ج) دو صف از فرشتگان برای قبولی نماز او دعا می‌کنند

د) یک صف از فرشتگان برای قبولی نماز او دعا می‌کنند

* مطابق فرمایش امیرمؤمنان (ع)، وقتی از دوزخیان می‌پرسند چه چیزی شما را به دوزخ کشاند، چه جوابی می‌دهند؟

الف) نماز را سبک می‌شمردیم

ب) از نماز گزاران نبودیم

* عبارت شریف "الْيَوْمَ اكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَ اَتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي" مربوط به کدام رویداد است؟

الف) جنگ احد

ب) جنگ خندق

* در کدام یک از مالتهای زیر نماز باطل نیست؟

الف) نماز خواندن مردان با زیورآلات طلا

ب) نماز خواندن با لباسی که فراموش کرده‌ایم نجس است

ج) نماز خواندن با لباسی که بخشی از آن غصبی است

د) نماز خواندن با لباسی که قسمتی از آن از پوست گاو تهیه شده است

* براساس حدیث ثقلین تنها (اه رسیدن به سعادت در گرو چیست؟

الف) تدبر در قرآن با تکیه بر احادیث اهل بیت (ع)

ب) عمل به دستورات قرآن و پیامبر اسلام (ص)

ج) پناه بردن به قرآن و اهل بیت (ع)

د) برائت جستن از دشمنان خدا و اهل بیت (ع)

با استفاده از کلمات زیر مفهوم جملات را کامل کنید.

پشیمان، بیامرز، بیاندیشید، ترک، ستون دین، دوست نمی‌دارید، اعمال شایسته، سد محکمی در برابر شیطان، بهشت، غدیر خم

* خداوند تمام آن‌چه که در زمین است برای شما آفریده تا درباره‌ی آن‌ها و با استفاده از آن‌ها به راه یابید .

* آیا که خدا شما را هم؟

* برای توبه، بنده باید از کار زشتش شود، تصمیم بر آن بگیرد و انجام دهد.

* در ممل مسیری کاروانیان از هم جدا می‌شود.

* در سفنان معصومین (ع) از نماز به عنوان و یاد شده است.

<p>۳</p>	<p>درستی یا نادرستی هر جمله را مشخص کنید.</p> <p>* نماز خواندن در مکان غصبی جایز اما با لباس غصبی باطل است</p> <p>* غصبی بودن دکمه و یا بفتش کوچک از لباس نمازگزار موجب باطل شدن نماز نمی‌شود</p> <p>* کسی که کف پاهایش فیس است می‌تواند بر روی فرش نجس نماز بفواند</p> <p>* اگر نجاست ادرار، کمتر از یک سکه‌ی کوچک باشد، به درستی نماز لطمه‌ای وارد نمی‌شود</p> <p>* با لباسی که پول فرید آن حاصل از درآمد مراه است، نمی‌توان نماز فواند</p> <p>* استفاده از زیورآلات طلا برای مردان مراه است</p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>	<p>۳</p>
<p>۲/۵</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>* ارزش و اهمیت ابلاغ جانشینی امیرمؤمنان (ع) به چه میزان بود؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>* ترک نماز چه اثری بر سرنوشت انسان دارد؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>* تأویل قرآن به چه معناست؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>* جهنم را چه کسانی و چگونه به وجود آورده‌اند؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>* در جامعه‌ای که هیچ‌کس حاضر به عفو و بخشش فظایح دیگران نباشد، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>موفق باشید</p>	<p>۴</p>